
 

 1 

 

 

Z Á P I S 
 

z porady ředitelů základních uměleckých škol a středisek volného času 

konané dne 15.06.2023 

v budově Administrativního a školícího centra Krajského úřadu JMK 

Cejl 73, Brno 
 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program:  

1) Mgr. Jiří Nantl – náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 

2) Mgr. Richard Zemánek – předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

3) Mgr. Hynek Nespěšný – vedoucí odboru školství KrÚ JMK (dále jen OŠ KrÚ JMK) 

4) RNDr. Hana Slobodníková – vedoucí oddělení vzdělávání OŠ KrÚ JMK 

5) RNDr. Roman Truksa – oddělení prevence a volnočasových aktivit OŠ KrÚ JMK 

6) Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. – Vzdělávací institut pro Moravu (VIM) 

7) Mgr. Ivana Přichystalová – ředitelka JM inspektorátu ČŠI 

8) Různé 
 
 

 

Zahájení, přivítání hostů 

 
 

1) Mgr. Jiří Nantl 

 
- Poděkoval ředitelům a ředitelkám za dosavadní spolupráci a rozloučil se v souvislosti 

s ukončením působení v krajské samosprávě a přesunem na MŠMT, kde bude vykonávat 

funkci náměstka ministra školství. 
 

 

2) Mgr. Richard Zemánek  
 

- Poděkoval ředitelům a ředitelkám za vykonávanou práci a popřál vydařené prázdniny 

a načerpání energie do příštího školního roku. 
 

 

3) Mgr. Hynek Nespěšný 
 

- Prezentace viz příloha č. 1 zápisu 

Obsah: 

o Změny členů Rady Jihomoravského kraje od 22.06.2023 

▪ novým radním pro školství navržen Karel Jurka 

o Přehled změn právních předpisů 

o Grafická provázanost webových stránek (logo zřizovatele) 

▪ ověření přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací 

o Kvalifikovaný elektronický podpis 

o Investice do školství 2023 

o Ubytování uprchlíků 

o Setkání představitelů JMK a ředitelek/ředitelů škol a škol. zař. zřizovaných JMK 

o Termíny srpnových porad: 29.08.2023 SŠ 31.08.2023 ZUŠ a SVČ, spec. školy  



 

 2 

 

 

 

4) RNDr. Hana Slobodníková 
 

- Výkony ZUŠ 

o pro školní rok 2023/2024 byly v RJMK schváleny a zveřejněny na portálu PO 

 

- Výkony SVČ 

o již nebyly pro školní rok 2023/2024 vzhledem ke změně financování u SVČ 

stanovovány 

 

- Rejstřík škol a školských zařízení 

o v rejstříku musí být vedena všechna místa výkonu činnosti, na kterých probíhá 

pravidelná činnost, naopak místa, na kterých již činnost není vykonávána, musí být 

z rejstříku vymazána 

o k žádosti o zápis místa výkonu činnosti je třeba doložit aktuální stanovisko orgánu 

ochrany veřejného zdraví, stanovisko stavebního úřadu a doklad osvědčující 

užívací právo k objektu 

o žádosti o zápis místa výkonu činnosti předkládáme do RJMK až po doložení výše 

uvedených dokladů 

o žádosti o místa výkonu činnosti pro následující školní rok (2024/2025) podávejte 

na KrÚ do 30.09.2023 

o je nutno počítat s tím, že MŠMT často využívá lhůtu pro vyřízení žádosti, která je 

90 dní – je třeba počítat s tím, že od podání žádosti můžete obdržet rozhodnutí 

o změně v rejstříku za 4 – 5 měsíců. 

o proběhla kontrola správnosti adres po jejich překlopení v rejstříku škol a školských 

zařízení v souvislosti s veřejnými registry, nesprávné adresy řešíme s MŠMT, 

většina by již měla být v pořádku  

o při uzavírání smluv o nájmu, výpůjčce, lze využít vzory, které jsou v souladu 

s novým občanským zákoníkem a které jsou zveřejněny na www.jmskoly.cz 

 

- Informace společnosti CEJIZA, s.r.o.  

o viz příloha č. 2 zápisu 

Obsah: 

▪ Energetika 

– Výkon agendy energetiky v rámci JMK 

– Dodávky elektrické energie a zemního plynu na rok 2024 

– Průkaz energetické náročnosti budov 

– Kontrola systémů vytápění a větrání 

▪ Centrální veřejné zakázky 

– Administrace veřejných zakázek / Metodická pomoc 

– Plán práce 

 

- Organizační záležitosti 

o v souladu se Zásadami vztahů orgánů JMK k řízení PO zašlete do 30.06.2023 

přes portál PO 

▪ informaci o prázdninové činnosti 

▪ informaci o zajištění nezbytného prázdninového provozu 

▪ průběžně hlaste čerpání dovolené 

o zahajovací porady ředitelů – předběžný termín 29. a 31. srpna 2023 (Út, Čt), 

aula, 1. patro budovy Cejl 73, Brno 

http://?


 

 3 

 

 

 

5) RNDr. Roman Truksa 
 

- Informace o novém školském portále JMK: https://skoly.jmk.cz 

o výzva k zaslání podnětů ze škol a škol. zařízení na zveřejňování (např. zajímavé 

akce, …) 

o web je již funkční, probíhá kalibrace webu do začátku škol. roku 2023/24  

– možno zaslat připomínky 

 

 

6) Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. 
 

- Prezentace viz příloha č. 3 zápisu 

Obsah: 

o Whistleblowing a Zákon o ochraně oznamovatelů 

 

 

7) Mgr. Ivana Přichystalová 
 

- Poděkovala ředitelům a ředitelkám za spolupráci v tomto školním roce a popřála pěkné 

prázdniny. 

 

 

 
 

Zpracovali: přednášející 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezentace Mgr. Hynka Nespěšného  

2. Informace společnosti CEJIZA, s.r.o. 

3. Prezentace VIM  

 

http://?

